Peccabam ergo puer, cum illa inania istis utilioribus amore praeponebam uel potius ista oderam, illa amabam.

SAINT AUGUSTIN, *Confessions* I, 21-22.

QUESTIONS

1. Phonétique et phonologie. Études synchronique et diachronique du phonème /s/ à partir des exemples du passage (entre « *Sed nunc in anima...* » et « *non est penitus oblitus sui ?* »).

2. Morphologie et syntaxe. À partir des exemples du passage, études morphologique (synchronique et diachronique) et syntaxique du comparatif.